

PROTOKÓŁ nr LXIV/2024
z LXIV sesji Rady Miejskiej w Chojnicach,
odbytej w dniu 3 kwietnia 2024 r. w godzinach *od 10⁰⁰ do 10⁵⁰*

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Szlanga.

Radni Rady Miejskiej – według załączonej listy obecności – **załącznik nr 1 do protokołu.**

Radni nieobecni usprawiedliwieni:

Patryk Tobolski

Spoza Rady w sesji udział wzięli:

1. Arseniusz Finster - Burmistrz Miasta
2. Wioletta Szreder - Skarbnik Miasta
3. Robert Wajlonis - Dyrektor Generalny Urzędu Miejskiego
4. Przewodniczący SMO według załączonej listy obecności – **załącznik nr 2 do protokołu.**
5. Przedstawiciele mediów.

Material sesyjny wraz z porządkiem LXIV sesji (biuletyn nr 63/24) został radnym doręczony w dniu 29 marca 2024 r.

Ad. 1

Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, otwieram LXIV sesję Rady Miejskiej, zwołaną w takim trybie, w jakim Państwo wiecie.

Ad. 1a

Przewodniczący Antoni Szlanga – stwierdzam, że w chwili obecnej jest na sali 20 radnych, 1 radny nieobecny, tak że mamy prawo podejmować wszelkie decyzje.

Ad. 1b

Przewodniczący Antoni Szlanga – czy są jakieś wnioski do porządku obrad? Nie ma.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji:
 - a) stwierdzenie quorum,
 - b) wnioski do porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu LXIII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach.
3. Powołanie Sekretarza sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac w okresie między sesjami.
5. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2024 r.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2042.
7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Chojnice.
8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków.
9. Zakończenie LXIV sesji Rady Miejskiej w Chojnicach.

Ad. 2

Przewodniczący Antoni Szlanga – poprzednio Sekretarzem sesji był Pan Kazimierz Drewek. Bardzo proszę, Panie Kaziku.

- **Radny Kazimierz Drewek** – z protokołem ostatniej sesji zapoznałem się i proszę o przyjęcie protokołu bez odczytania.

Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Zgodnie z tym wnioskiem proszę o przegłosowanie przyjęcia protokołu LXIII sesji bez odczytywania. Głosujemy.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu LXIII sesji Rady Miejskiej bez odczytania.

liczba oddanych głosów	– 20
za	– 20
przeciw	– 0
wstrzymujących się	– 0

Protokół z LXIII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach został przyjęty bez odczytania.

Ad. 3

Przewodniczący Antoni Szlanga – proponuję na Sekretarza dzisiejszej sesji Pana Andrzeja Gąsiorowskiego. Czy Pan Andrzej Gąsiorowski zgadza się?

- **Radny Andrzej Gąsiorowski** – tak, wyrażam zgodę.

Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Proszę Państwa, głosujemy powołanie Pana Andrzeja Gąsiorowskiego na Sekretarza dzisiejszej sesji. Głosujemy.

Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą radnego Andrzeja Gąsiorowskiego na Sekretarza LXIV sesji Rady Miejskiej.

liczba oddanych głosów	– 20
za	– 20
przeciw	– 0
wstrzymujących się	– 0

Na Sekretarza LXIV sesji Rady Miejskiej w Chojnicach powołano radnego Andrzeja Gąsiorowskiego.

Ad. 4

Przewodniczący Antoni Szlanga – jesteśmy w punkcie czwartym. Bardzo proszę Pana Burmistrza o sprawozdanie z prac w okresie między sesjami. Bardzo proszę.

- **Burmistrz Arseniusz Finster** – Wysoka Rado, Panie Przewodniczący. Poprosiłem o zwołanie tej sesji po to, aby móc w piątek podpisać umowy na projektowanie ulic, które są w przetargach już w końcowej fazie rozstrzygnięcia i decyzja Wysokiej Rady umożliwi podpisanie właśnie tych umów. Dotyczy to budowy chodnika przy ulicy Prochowej, przebudowy ulicy Jesionowej z oświetleniem, budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż osiedla Bajkowego – to jest wzdłuż drogi 212. Następnie budowa ulic na osiedlu Kolarz – to jest Gryfa Pomorskiego, Batalionu Strzelców, Bińczyka, Myśliwka i odcinka Sybiraków. I bardzo ważna droga, to jest droga pomiędzy Drogą do Władysława a skrzyżowaniem z ulicą Żeromskiego i Szyborskiej. To dotyczy ulicy Belona i braku skomunikowania tej części Chojnic poprzez ulicę Asnyka. I zostaje nam

skrzyżowanie z ulicą Żeromskiego, ten temat omawiałem z mieszkańcami na kilku spotkaniach. Jest akceptacja i spieszymy się z tym projektem, tak żeby rozpocząć budowę tego połączenia w końcowej fazie wykonywania zachodniego obejścia. Bo możemy tylko włączyć się w to skrzyżowanie, które powstanie w ramach zachodniego obejścia. Tak więc jako Rada Miejska dotrzymujemy słowa danego mieszkańcom i te projekty już w tegorocznym budżecie będą realizowane. Wszystkie przetargi wygrała jedna firma – firma Spiluk Pana Łukasza Śpicy z Chojnic. I tak jak Pani Skarbnik będzie mówiła, na pewnych projektach mamy oszczędności, na pewnych mamy tutaj braki. Proponujemy, żeby dołożyć pewną kwotę, o której powie Pani Skarbnik, ale to nie jest jakaś taka wielka kwota. Generalnie przetargi nam się układają bardzo dobrze. W zasadzie mamy w tej chwili jeden przetarg do realizacji, to jest przebudowa ulicy Obrońców Chojnic wraz z budową ronda Obrońców Chojnic - Gdańska - Subisława. Ten przetarg ogłosimy mniej więcej po 15 kwietnia. I to będzie wszystko w tym roku.

Również chciałbym powiadomić, że mamy już zakończone postępowanie na zakup 800 sztuk drzew. Bardzo ciekawe oferty wpłynęły, bo oferty złożyły dwie firmy prowadzące działalność i tutaj ceny są zbliżone, bo 532 tys., a druga firma 622 tys. I złożyli dwaj rolnicy, którzy nie płacą VAT-u i tu są ceny zbliżone do naszych oczekiwań, bo przypomnę, że mieliśmy 300 tys. na ten cel, a najniższa oferta wynosi 330 tys. zł. Mając te 300 tys. w budżecie i mając w funduszu ochrony środowiska środki, dołożymy 30 tys. zł i rozstrzygniemy ten przetarg. Przypomnę, że konsultowaliśmy z przewodniczącymi samorządów osiedlowych gdzie te drzewa chcieliby, aby posadzić. Również zbieraliśmy informacje od osób zainteresowanych. Również ogrodnik miejski ma plan nasadzeń związany ze zbiornikami i w ciągu 2 miesięcy te drzewa sukcesywnie będziemy sadzić.

Dzisiaj mamy odbiór robót na ulicy Błękitnej Armii. Przypominam, że tam były środki rządowe i środki miejskie. Ulica została przebudowana, jest nowa warstwa asfaltu, przebudowane chodniki i to zadanie zostało zrealizowane zgodnie z harmonogramem. I również bardzo ważna informacja – jutro oddajemy do użytku kolejny plac zabaw w Parku 1000-lecia. On jest w tym samym miejscu, w którym był, jednak to jest zupełnie nowy plac zabaw za przeszło 300 tys. zł. Tutaj skupiliśmy się na tym, żeby zabawki były ergonomiczne, żeby były przystępne dla dzieci i są atestowane. Żadnych modyfikacji typu grodzenie placów zabaw nie wprowadzaliśmy, bo to jest niepotrzebne. Dzieci lubią przestrzeń, a nie chcą być zamykane płotami czy klatkami jakimiś. Tak że tutaj dwa nowe place zabaw w Parku 1000-lecia warto odnotować.

Jeżeli chodzi o zachodnie obejście, to jak Państwo wiecie, rozpoczęły się prace na dwóch rondach – przy ulicy Człuchowskiej i przy ulicy Sępoleńskiej. One będą w tej chwili trwały i będą wprowadzały pewne perturbacje. Tam jest sterowanie sygnalizacją świetlną. Rondo przy ulicy Leśnej - Szymborskiej - Bytowskiej będzie dokończony na początku maja. Tam jeszcze jest delikatna poprawka pewnej wyniesionej wyspy przy zjeździe do stacji diagnostycznej i trzeba położyć na dołotach do ronda warstwę ścieralną. Generalnie, jak Państwo pamiętacie, kontrakt jest do stycznia 2025 roku, jednak widać, że firma Kobylarnia, która wchodzi w skład grupy kapitałowej MIR-BUD, będzie chciała to zadanie zrealizować szybciej. To będzie korzystne oczywiście dla nas.

Przed chwilą konsultowałem się z Panem Wójtem Gminy Człuchów Pawłem Gibczyńskim. Jak Państwo wiecie, będzie modernizacja drogi krajowej 25 i tu jest zła wiadomość dla Chojnic – transport ciężarowy będzie przekierowany, mówiąc kolokwialnie, przez Chojnice. To wprowadzi dodatkowe perturbacje, no ale tutaj droga jest krajowa, my nie mamy nic do powiedzenia jako samorząd. Natomiast natężenie ruchu, głównie samochodów ciężarowych, niestety w czasie przebudowy tej „dwudziestki piątki” od Kamionki będzie tutaj dla nas odczuwalne.

Jeżeli chodzi o inne kwestie, sprzątanie ulic miejskich pozimowe, no właściwie idzie zgodnie z harmonogramem i główne są posprzątane. Powiat też w zasadzie wywiązał się z tych zadań. Niezbyt dobrze przebiega sprzątanie dróg wojewódzkich. Jest mi bardzo wstyd, że na Święta Wielkanocne na ścieżce pieszo-rowerowej leżał piasek. Pobocza też nie były dobrze zamiecione. Mam tutaj obietnicę, czy deklarację bardziej, ze strony Pana Krzysztofa Deruby, że do końca tego tygodnia te prace będą wykonane. Szczególnie dużo piasku jest na azyłach i na ścieżkach rowerowych, a to stwarza niebezpieczeństwo.

I na koniec jeszcze powiem, że dzisiaj na chojnickim rynku będziemy gościć rolników, którzy przybrali inną formę protestu niż blokowanie ulic. Moim zdaniem o wiele lepszą, niż blokowanie ulic, bo przyjeżdżają tutaj na rynek, będziemy ich gościć, wjadą kilkoma ciągnikami, z banerami i chcą rozmawiać z mieszkańcami o swoich problemach. Czyli to ma być dialog na chojnickim rynku rolników i mieszkańców. Tak więc zachęcam Państwa, żeby ich tutaj odwiedzić na rynku. To są chojniccy rolnicy, bo też mamy w mieście kilkunastu rolników, i rolnicy z terenu gminy Chojnice.

I to z mojej strony wszystko. Jeżeli będą pytania, to chętnie na nie odpowiem. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panu Burmistrzowi. Proszę bardzo, czy są pytania? Pan Kazimierz Jaruszewski, bardzo proszę.

- **Radny Kazimierz Jaruszewski** – Panie Burmistrzu, czy wiemy ile będzie trwał remont DK-25? Tak mniej więcej.
- **Burmistrz Arseniusz Finster** – nie mam tej informacji, ale sądzę, że to będzie w granicach 12-18 miesięcy. Proszę zwrócić uwagę, że to jest bardzo głęboki remont, tak jak Chojnice - Czersk. Widzą Państwo, że tam jest konstrukcja jezdnii zdejmowana, jest nowa podbudowa. To jest naprawdę potężna inwestycja, no ale na wiele lat i dobrze, że państwo polskie realizowało i realizuje, poprzednio też, w takiej technologii, a nie w takiej, gdzie za 5 lat znowu będziemy patrzeć, że wychodzą dylatację, pęka jezdnia itd. Jak już zapytał Pan o drogę krajową, to przypomniałem sobie tutaj ważną informację. Za kilka, najdalej za kilkanaście dni będziemy prezentować koncepcję naszego węzła na Komisji Infrastruktury w Sejmie. Poprzez tę komisję chcemy przejść do Ministerstwa Infrastruktury i mamy nadzieję, że ten węzeł będzie wpisany do projektowania. Przypominam, że poprzedni rząd dał deklarację pisemną, że prace nad projektowaniem naszego węzła rozpoczną się w roku 2024, czyli obecnym. Uważam, że deklaracja pisemna poprzedniego rządu jest wiążąca dla obecnego rządu i taką argumentację będę przedstawiał, i ona jest dla mnie ważna, poważna i mamy świadomość tego, że za kilka miesięcy skończymy budowę zachodniego obejścia, a nie będzie bezkolizyjnego połączenia z drogą 22, czyli z obwodnicą południową Chojnic. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pan Bartosz Bluma.

- **Radny Bartosz Bluma** – ja mam pytanie też właśnie dotyczące modernizacji drogi krajowej nr 25. Wiemy, że już do 18 miesięcy może trwać ta modernizacja, tak? Pytanie, czy w całym tym okresie te samochody ciężarowe będą jakby przekierowane na miasto? Czy mamy informację, że może być to jakiś konkretny tylko przedział czasu? Tu ewentualnie, jeżeli ma Pan takie informacje, chciałbym, żeby one zostały przekazane.
Druga sprawa dotyczy ulicy Obrońców Chojnic i tego przetargu, który ma być ogłaszany po 15 kwietnia. Użył Pan też takiego sformułowania – „i to wszystko w tym roku”. Pytanie, czy to wszystko, jeżeli chodzi o modernizację dróg, czy w jakim sensie to „i to wszystko”.
I jeżeli chodzi o pozimowe sprzątanie, ale tu też no ta część, która leży po stronie miasta, czyli naprawa ulic osiedlowych. Część z tych ulic została naprawiona, natomiast po ostatnich opadach deszczu chociażby ta technika naprawiania tych ulic niestety dała o sobie negatywnie znać, bo rzeczywiście te dziury właściwie powróciły w tempie błyskawicznym. Realizowanie napraw na zasadzie najpierw korytowania lekkiego, usypywania na zasadzie na płasko, niestety spowodowało, że się stworzyły koryta i w tych korytach ta woda niestety degradowała te drogi gruntowe raz jeszcze. Ja rozmawiałem z Panem Rekowskiem na ten temat. Pamiętam jako dzieciak, jak mieszkałem na ulicy Willowej, firma, która realizowała równanie dróg, robiła to taką metodą, że właściwie na środku była górka, która umożliwiła wodzie spływ na pobocza. Tak że ta droga nie była degradowana. Pytanie, dlaczego teraz się od tego odeszło i tego się nie robi? Ewentualnie też gdyby Panu udało się uzyskać taką informację, będę wdzięczny. To wszystko. Dziękuję.

Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę, Panie Burmistrzu.

- **Burmistrz Arseniusz Finster** – jeżeli chodzi o ulicę Obrońców Chojnic, to, po podpisaniu umowy na jej realizację, wykonawca ma 13 miesięcy czasu. Czyli zakładamy, że rozstrzygniemy przetarg na początku maja, to wówczas należy oczekiwać, że zadanie zostanie zakończone w maju - czerwcu przyszłego roku. Czyli do zimy powinniśmy zbudować kanalizację deszczową i wymienić infrastrukturę w tej drodze, już realizować zarys ronda i do zimy powinniśmy położyć warstwę nośną, tak żeby się po niej można było poruszać, podobnie jak na rondzie Szymborskiej - Leśna - Bytowskie, przez zimę. Wtedy wiosną, w marcu - kwietniu, będziemy kładli warstwę ścieralną. Dlaczego tak robimy? Ponieważ nie chcemy kumulować tych dwóch inwestycji obok siebie. Dwóch. Dlaczego dwóch? Bo będzie realizowana też Ceynowy, gdzie... To będzie po prostu olbrzymi problem komunikacyjny, tak? I tutaj musimy troszeczkę to w czasie rozciągnąć, żeby nie blokować, nie zamykać tych ulic, tylko możemy się posługiwać ruchem wahadłowym. Proszę zwrócić uwagę, że ulica Obrońców Chojnic to jest główna arteria, która komunikuje Kauffland i nie tylko, bo w kierunku Śródmieście, chociażby do Carrefura, to ludzie będą jednak chcieli przejechać przez Obrońców Chojnic, a nie będą jeździć dookoła. Jeżeli chodzi o ulice, to tak: mamy rozstrzygnięty przetarg i rozpoczną się prace na ulicy Grunowo, mamy rozstrzygnięty przetarg na Sobierajczyka i Sikorskiego, prace rozpoczną się lada dzień, jutro podpisuję umowę na realizację ulicy Działkowej, no i zostaje nam ulica Obrońców Chojnic. Prace na „Modraku 2” trwają. Natomiast czekamy na KPO. Jeżeli będzie KPO uruchomione, to mamy gotowe projekty ulic, które to projekty są na półkach i od razu uruchamiamy. I ja sądzę, że w drugim półroczu tego roku nowy pakiet dróg osiedlowych będzie realizowany. Tutaj nasze przygotowania są pełne do KPO. Każdy tutaj wiąże wielkie nadzieje. Przypomnę tylko, że mamy gotowy projekt Warsztatów Terapii Zajęciowej i centrum opiekuńczego, to jest za przeszło 16 mln zł. Mamy gotowe projekty wielu ulic, od Przytorowej, Willowej, poprzez Wróblewskiego, i nie chcę wszystkich wymienić, bo ich jest chyba kilkanaście. Jeszcze dodatkowo projektujemy. Na to wszystko nam się oczywiście nakłada KPO, ale przyznam się szczerze, że nie mam informacji w jaki sposób będą środki z KPO dystrybuowane. Na to pytanie w zasadzie jeszcze nie ma odpowiedzi, a nieskromnie powiem, że na tę odpowiedź czekają samorządowcy. Czy dystrybucja będzie w systemie centralnym, tak jak to było w przypadku poprzedniego rządu, bo był Polski Ład i programy ogólnopolskie, czy dystrybucja będzie realizowana środkami poprzez regiony, czyli w ramach realizowanej polityki regionalnej. Jestem przekonany, że samorządy muszą być beneficjentem części środków z KPO, a nie tylko budżet państwa, czy centralne instytucje. Samorządy, bez wsparcia rządowego, przy takim sposobie finansowania dochodów samorządów przez budżet państwa, stracą zdolność do realizacji inwestycji, z tym że impet jeszcze inwestycyjny na ten rok mamy duży, bo, jak Państwo wiecie, mamy w budżecie około 50 mln zł na inwestycje, ale patrząc na kolejne lata, to musimy zdobyć środki zewnętrzne. Mamy środki unijne, ale one są dedykowane. To są deszczówki, to jest węzeł integracyjny, to jest termomodernizacja, OZE i bioróżnorodność, o czym wiemy, natomiast generalnie bez KPO będzie bardzo trudno realizować te zadania.
- Jeszcze droga gruntowa. Ja, jak Pan radny wspominał, że jako dziecko Pan pamięta, to ja chcę Panu powiedzieć, że jestem ekspertem od drogi gruntowej, bo sam jeżdżę 700 m do domu po drodze gruntowej i Pan Wójt Paweł Gibczyński naprawdę dużą ekwilibrystykę realizuje, bo w lutym – to był najbardziej mokry luty chyba w historii naszego kraju – to tam równiarka była co kilkanaście dni i to żadnego efektu nie daje. My, to pół wahadła w tej chwili tłuczni wysypaliśmy na te drogi, to musi się, że tak powiem, uleżeć i dalej trzeba wałować i profilować te drogi. To, o czym Pan powiedział, to było profilowanie. My tylko nawieźliśmy i zagęściliśmy, nie sprofilowaliśmy. Teraz w drugim etapie Pan dyrektor Rekowski będzie miał zadanie, żeby je sprofilować, tak żeby woda jednak nie stała w pewnych zastoinach, bo to powoduje właśnie, że są dziury, tylko ta woda musi albo wsiąkać, albo musi spływać do zera.
- Zapomniałem, przepraszam, jest gotowa już świetlica na Jabłoniowej. Czynności odbiorowe trwają, teraz jeszcze będziemy wykonywali część komunikacyjną, tak żeby połączyć świetlicę z ulicą Jabłoniową, żeby tam suchą nogą można było spokojnie przejść. Po wyborach będzie czas, żeby już uruchomić ten obiekt i to będę czynił w konsultacji z samorządem osiedla, które tam funkcjonuje. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pan Marek Szank.

- **Radny Marek Szank** – Panie Burmistrzu, mam pytanie dotyczące tej nowej arterii wodociągowej na Metalowcu. Na ostatniej sesji wspominał Pan o nowej inwestycji od Karolewa i ja rozmawiałem z Panem [...] przed poprzednią sesją i poinformował mnie, że tam, aby mogła być przeprowadzona ta nowa inwestycja, musimy przejąć stary wodociąg, ten wybudowany przez działkowców. Czy my już przejęliśmy ten stary wodociąg na własność?

Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę, Panie Burmistrzu.

- **Burmistrz Arseniusz Finster** – tak kolokwialnie, jedno drugiego nie warunkuje. To znaczy w tej chwili Miejskie Wodociągi ogłosiły przetarg na budowę wodociągu na osiedle Bajkowe. Czyli budujemy arterię od Karolewa, wzdłuż Metalowca i drogi 212, do osiedla Bajkowego i potem będziemy modernizować wodociąg, który jest na Metalowcu, w ramach kompleksowej inwestycji, która jest zaprojektowana, czyli tej, na którą chcemy aplikować do KPO. Ja promowałem Metalowca wszędzie, nawet w TVN-ie, lataliśmy dronem, pokazywaliśmy, co byśmy zrobili, gdyby było KPO. A również aplikowaliśmy do Polskiego Ładu. Dostaliśmy z Polskiego Ładu pieniądze na Obrońców Chojnic i stare Grunowo, niestety nie dostaliśmy na Metalowca. Przypominam bilans, sprzedaliśmy działek na Metalowcu za około 8 mln zł, zainwestować trzeba przeszło 20 mln zł. I przejęcie wodociągu, z tego co wiem, to Pan dyrektor Wajlonis...
- **Dyrektor Robert Wajlonis** – jest wszystko w trakcie realizacji...
- **Burmistrz Arseniusz Finster** – czyli jest zgoda stowarzyszenia, które budowało ten wodociąg, żeby nam go przekazać i my wówczas jako miasto przekażemy go Miejskim Wodociągom. W ocenie Pana prezesa Tomasza Klemanna ten wodociąg musi być modernizowany. Poza tym w mojej ocenie, a nie jestem tutaj ekspertem, ale wyobrażam sobie realizację tej inwestycji, głęboki wykop, który trzeba będzie zrealizować do budowy kanalizacji sanitarnej, też będzie implikował potrzebę modernizacji tego wodociągu. Bo wyobraźcie sobie Państwo, szerokość alejek tam jest określona, a my musimy tam zmieścić kanalizację sanitarną, kanalizację deszczową, kanał teletechniczny. Przypominam, że mamy tam gazociąg i mamy wodociąg, tak? Czyli mamy 5 elementów, które na takiej małej przestrzeni muszą się zmieścić. Ale jestem przekonany, że tę inwestycję będziemy realizować w najbliższym czasie.
- **Radny Marek Szank** – to moje pytanie wynika z rozmowy, którą przeprowadziłem właśnie z Panem prezesem Klemannem, który poinformował, że Wodociągi nie wejdą wcześniej z inwestycją, dopóki nie przejmą starego tego właśnie wodociągu. To warunkuje rozpoczęcie tej inwestycji.
- **Burmistrz Arseniusz Finster** – jeżeli chodzi o zakres budowy wodociągu na osiedlu Bajkowym, to za chwilę jeszcze sobie sprawdzę, żeby nie opowiadał, że tak powiem, bzdur, ale moim zdaniem, z mojej wiedzy, jaką mam, czyli jeżeli to powiem, to to jest prawda, którą głoszę, że przejęcie wodociągu na Metalowcu nie warunkuje budowy wodociągu na Bajkowym, bo musimy... No więc 1,8 mln zł jest kosztorys budowy wodociągu do Bajkowego z Karolewa, a potem ta magistrala, która będzie zbudowana do Bajkowego, też będzie wykorzystana dla Osiedla Metalowiec. Tak więc to przejmowanie trwa i ono będzie zrobione. Nie ma żadnego problemu. Duże dzięki zresztą, bo mieszkańcy zrozumieli, i fundatorzy tego wodociągu, bo, jak Państwo pamiętacie, ogrody działkowe budowały ten wodociąg w taki sposób, że działkowcy się składali na niego, już nie pamiętam jaka tam była kwota, ale była, przekazany jest dla miasta ten wodociąg bezpłatnie, bezkosztowo. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pan Bartosz Bluma.

- **Radny Bartosz Bluma** – ja mam jeszcze dwa pytania, wykorzystując tę okazję, że mówimy o sytuacjach i o zdarzeniach, które miały miejsce między ostatnią sesją a dzisiejszym naszym posiedzeniem. Chodzi o wymianę tabliczek z nazwami ulic. Ten proces jest jeszcze w trakcie realizacji, rozumiem, bo wiem, że gdzieś tam jeszcze są słupy, ale nie ma jeszcze tabliczek. Więc pytanie moje – do kiedy ma zostać ukończony, rozumiem, pierwszy etap, bo taka była wcześniej deklaracja, i ewentualnie kiedy kolejne mają być realizowane? Drugie, jaka firma realizuje to zadanie? Bo na stronie BIP chojnickiego ratusza niestety nie ma informacji, jaka firma realizuje to zadanie. I druga sprawa taka bieżąca, ale dotycząca inwestycji już zakończonej niedawno przez nas, czyli dworzec PKP i te nieszczęsne megafony, tak bym to określił, bo rzeczywiście i w poczekalni, i na peronach, i w tunelu komunikaty nadawane przez dyspozytora, czy kogokolwiek, kto tam rzeczywiście informuje o przyjazdach pociągów, są kompletnie niesłyszane przez pasażerów. Miałem osobiście okazję to słyszeć, więc pytanie, czy to my mamy na to jakiś wpływ, czy tutaj rzeczywiście po stronie PKP jest ewentualnie jakieś pole do naprawy, do realizacji, weryfikacji tego, czy to rzeczywiście działa tak, jak powinno.

Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę bardzo, Panie Burmistrzu.

- **Burmistrz Arseniusz Finster** – na drugie pytanie odpowiem w ten sposób, że to jakość tego dźwięku i komunikatów jest uzależniona w mojej ocenie od PKP PLK i tutaj trzeba interweniować, żeby tę jakość poprawić, co uczynię za kilkanaście minut, jak będę w gabinecie. Natomiast na pierwsze pytanie, jeżeli Pan radny pozwoli, to udzielimy odpowiedzi pisemnej, bo wiem, że ma być kilka etapów wymiany tabliczek. To jeszcze pierwszy etap dopiero trwa, drugi i trzeci przed nami, czyli decyzje kolejnej Rady Miejskiej o desygnowaniu środków. Mówiliśmy też o montowaniu w mieście, w centrum, tzw. tablic informacyjno-kierunkowych, czyli gdzie jest ratusz, gdzie jest starostwo, gdzie są zabytki, gdzie jest fosa itd., itd. Gdzie jest Park 1000-lecia i w Parku 1000-lecia gdzie jest ratusz, etc., etc. Taki system, jaki bardzo ładnie widać np. w Sopocie. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Rozumiem, że więcej pytań nie ma. Przechodzimy do kolejnego punktu.

Ad. 5

Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2024 r. (str. 3 w biuletynie) z autopoprawką – **autopoprawka stanowi załącznik nr 3 do protokołu.**

Bardzo proszę Panią Skarbnik.

- **Skarbnik Miasta Wioletta Szreder** – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. W budżecie przyjmujemy środki na wypłatę rekompensat dla wytwórców ciepła w kwocie 244.647 zł. Poprawiamy również te kwestie, które wskazał nam kolegiant, a zatem zmieniamy klasyfikację przychodów 905, 906 na 950, oraz dokładamy do gospodarki odpadami komunalnymi złotówkę, a dokładnie chodzi tutaj o 7 gr, które jedna osoba kazała odrzucić, a druga kazała te 7 gr dołożyć, a ponieważ budżet jest w złotówkach, więc miałam zaokrąglić do złotówki. Ponadto na zakup wyposażenia stadionu miejskiego Kolejarski z wydatków bieżących przenosimy na wydatki majątkowe 31.120 zł. Udzielamy pomocy finansowej dla Gminy Chojnice na udzielenie dotacji dla WOPR w kwocie 25 tys. zł. Zwiększamy budżet o 200 tys. na realizację Miejskiego Programu Likwidacji Węglowych Źródeł Ciepła. Ponadto, z tego co Pan Burmistrz tutaj już mówił, zwiększamy o kwotę 15 tys. projekt budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż osiedla Bajkowego i o 78 tys. projekt budowy ulicy Droga do Władysławka z połączeniem do ulicy Żeromskiego w Chojnicach. Te zwiększenia spowodują wzrost wydatków o 318 tys. zł i to zostanie sfinansowane z rekompensaty, którą otrzymaliśmy w styczniu na poprawę gospodarki wodami opadowymi i

roztopowymi, czyli to są zaległe dochody, których oczekiwaliśmy w zeszłym roku, a które wpłynęły w tym roku.

Ponadto tutaj rozstrzygniecie Państwo, czy wniesiemy udziały do spółki Centrum Park w kwocie 100 tys. zł, aby mogła ubiegać się o dotację na budowę lodowiska. I to spowoduje zwiększenie deficytu o kwotę 100.001 zł. To wszystko, jeżeli chodzi o zmiany w budżecie. Czy macie Państwo jakieś pytania?

Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę, pytania do projektu tej uchwały. Pan Bartosz Bluma.

- **Radny Bartosz Bluma** – moje pytanie właśnie dotyczyło tego wniesienia udziałów do spółki Centrum Park Chojnice. Już wyjaśniła Pani, że chodzi o lodowisko. Pytanie – jaki jest ewentualnie przewidywany koszt tego lodowiska w całości? Czy jakiś kosztorys posiadamy, projekt? W którym miejscu ono miałoby być dokładnie zlokalizowane? Więc takie informacje szczegółowe. To jest pierwsze moje pytanie i drugie pytanie dotyczące zakupu wyposażenia stadionu miejskiego Kolejarsz w kwocie 31.120 zł. Na co dokładnie miałoby być przeznaczone? Dziękuję.

Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę, Panie Burmistrzu.

- **Burmistrz Arseniusz Finster** – stadion. Na prośbę zarządu ChKS Kolejarsz chcemy zakupić dwa takie obiekty, w których w czasie meczów przybywają rezerwowi zawodnicy, takie wiaty, i taką małą wiatę dla punktu medycznego. Takie ławki, ale z dachem i na kółkach, żeby można było to przesuwac. Tak jak na Chojniczance to widać.

Jeżeli chodzi o lodowisko, to w tej chwili spółka nasza zleciła realizację programu funkcjonalno-użytkowego dla tego zadania, czyli nie wchodzimy w projekt, tylko idziemy w PFU, i szacowany koszt realizacji tego zadania jest około 10 mln zł. Możemy otrzymać dotację w wysokości 50%, jednak nie większą jak 5 mln. Gdyby taki montaż finansowy był realizowany, to mamy 5 mln z Ministerstwa Sportu i 5 mln musimy znaleźć naszych środków. W założeniu ma to być lodowisko, które będzie umiejscowione w hali, jest to obiekt kubaturowy, w którym jest lodowisko. Oczywiście z pełnym zapleczem sanitarnym, zapleczem szatniowym, z zapleczem związanym z obsługą tego lodowiska, czyli ta frezarka, która jeździ po tym naszym lodzie, i również z punktem, który będzie łyżwy wypożyczal. Obiekt ma być obiektem dwufunkcyjnym – zimą lodowisko, a latem inne formy uprawiania kultury fizycznej, czy to rolowisko, czy kort tenisowy, czy boisko do futsalu, czy piłki nożnej. Czyli generalnie widzimy w tej takiej wstępnej analizie ekonomicznej, że zimą ten obiekt nie powinien mieć problemów z przychodami, no bo tutaj jeżeli inwestujemy 10 mln zł, to ja nie będę deklarował, że chojniczanie będą jeździć na łyżwach za darmo, tak? To raczej jest niemożliwe. Natomiast latem trzeba będzie realizować takie formy, które będą potrzebne w mieście. Tutaj, jak Państwo wiecie, jesteśmy już po rozstrzygnięciu przetargu na budowę boiska wielofunkcyjnego przy osiedlu Budowlanych. Wygrała ten przetarg firma Telmax z Człuchowa. Natomiast akademie piłkarskie się rozrastają. Tutaj Pan prezes Kolejarsza powiadomił mnie, że w tej chwili ChKS Kolejarsz opiekuje się już grupą ponad 600 osób. Mówię o młodzianach, takich w wieku od tam 5, powiedzmy, do 14 lat. Chojniczanka ma podobną. Inne dyscypliny sportu też się rozrastają. Powstał ostatnio nowy klub TUR. Rozmawiałem z Panem prezesem i chcą trenować na leśnej polanie w Lasku Miejskim. Tam też prośba tego nowego klubu o montaż takiej wiaty, w której zawodnicy mogliby się schronić wtedy, kiedy będzie deszcz. Trzeba będzie pomyśleć nad zapleczem sanitarnym, no ale ta polana jest tak cenna, że raczej tam żadnych rur pod trawą nie będę chował, czyli jest tylko i wyłącznie do dyspozycji toi toi. Inne kluby też się rozrastają. Już nie chcę mówić o wszystkich, od bokserów, poprzez żeglarzy. Jeżeli Państwo się interesujecie, to mam zupełnie nową koncepcję budynku Chojnickiego Klubu Żeglarskiego. Jest naprawdę piękna. Tutaj Pan Komandor i zarząd chcą podnieść ten budynek o jedno piętro, zwiększyć liczbę miejsc noclegowych i realizować to zadanie sięgając po środki zewnętrzne. Zresztą wspólnie z Panem Komandorem, Panem

Starostą i Panem Wójtem zaprosiłem Pana Ministra Sławomira Nitrasa na 4 maja. A wtedy będziemy realizować otwarcie sezonu żeglarskiego i chcemy Pana Ministra tym tematem zainteresować.

Oprócz tego myślę, że... Już nie chcę mówić o innych tematach inwestycyjnych, bo mógłbym zostać posądzony o prowadzenie kampanii wyborczej, dlatego już teraz na tym poprzestaną i myślę, że ze spokojem możemy tę inwestycję planować. Tam, z tego co pamiętam, jest chyba 200 mln zł w ministerstwie. Tak że prawdopodobieństwo tego, że te pieniądze dostaniemy, jest, powiedziałbym, średnie, ale musimy zaryzykować kosztem PFU. Ten koszt ponosi spółka. Natomiast my, żebyśmy byli wiarygodni, jako Rada Miejska, że stwarzamy perspektywę, to pokazujemy te 100 tys. zł, o których mówiła Pani Skarbnik, ale się Państwo domyślacie, że nie będzie 100, tylko to będzie kilka milionów w perspektywie, jeżeli będą środki zewnętrzne. Lokalizacja przy Parku Wodnym. Jak mamy Huberta Wagnera i Park Wodny, to za budynkiem Parku Wodnego. Tam gdzie stary basen.

Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pan Zdzisław Januszewski.

- **Radny Zdzisław Januszewski** – uważam, że przeznaczenie tej kwoty 100 tys. powinno być poprzedzone pracami analitycznymi i zaopiniowaniem w komisjach, szczególnie w Komisji Kultury i Sportu. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Antoni Szlanga – Pan dyrektor Wajlonis.

- **Dyrektor Robert Wajlonis** – ja wyjaśniam. Te kwoty są kwotami tak naprawdę otwierającymi tytuł inwestycyjny, który dopiero w przyszłości pojawić się może, dlatego że zgodnie z programem dofinansowanie jest nie większe niż 50% wartości inwestycji. Na dzień dzisiejszy przyjmujemy taką, a nie inną kwotę, dlatego żeby ten fundusz inwestycyjny był już otwarty, żebyście Państwo wiedzieli, że taka inwestycja ma miejsce i będzie miała miejsce. Natomiast jaka to będzie wysokość tejże kwoty, to dopiero będziemy wiedzieć, jeżeli wniosek zostanie pozytywnie rozstrzygnięty i przyznane dofinansowanie naszej spółce Park Wodny na realizację inwestycji. Równie dobrze mogliśmy przyjąć 1.000 zł w budżecie, żeby pokazać, że taki tytuł inwestycyjny jest otwarty. Więc tutaj analizy na komisji nie mają ani sensu, ani potrzeby na chwilę obecną.

Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę, Panie Burmistrzu.

- **Burmistrz Arseniusz Finster** – program funkcjonalno-użytkowy, który będzie zrealizowany na zlecenie spółki, dokładnie określi to, o co troszczy się Pan radny w tej chwili. Wtedy, kiedy będzie program funkcjonalno-użytkowy gotowy, to my będziemy go opiniować na komisji właśnie kultury i sportu w taki sposób, żebyście Państwo radni mogli go ocenić. To jest jak gdyby pierwszy poziom. Drugi poziom jest taki, że jak już byśmy tę dotację dostali, to Rada Miejska musi podjąć decyzję taką albo inną, czy wspiera to finansowanie mając kosztorys inwestorski realizacji tego zadania. I wówczas w kosztorysie inwestorskim i w programie funkcjonalno-użytkowym będą pokazane tzw. szacunki osób korzystających, będziemy określać przychody z tego tytułu, koszty. Tutaj też chcielibyśmy technologicznie powiązać basen z lodowiskiem, bo tam mamy ciepło, tu mamy chłód, prawda? I jest wiele ciekawych rozwiązań technologicznych, które można tam stosować. Na razie jesteśmy na bardzo wstępnym etapie. Po to, żeby sprostać wymogowi Ministerstwa Sportu, do końca kwietnia musimy mieć PFU. Jeżeli PFU nie mamy lub projektu nie mamy, to nie mamy możliwości aplikowania o środki. Tak jest z każdym dużym projektem inwestycyjnym i jestem przekonany, że szanse są, ale trzeba mieć dobre PFU, które upewni urzędników w Ministerstwie Sportu, że jest to inwestycja dobrze przygotowana.

Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pan Zdzisław Januszewski.

- **Radny Zdzisław Januszewski** – nadal potwierdzam, że od komisji powinniśmy zacząć, a nie od koncepcji, a potem zatwierdzenie przez komisję. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę, Panie Burmistrzu.

- **Burmistrz Arseniusz Finster** – proszę Państwa, Państwo jesteście władzą uchwałodawczą, ja jestem władzą wykonawczą. Jako burmistrz, słuchając postulatów mieszkańców, że w Czersku jest lodowisko, w Czuchowie jest lodowisko, a w Chojnicach nie ma lodowiska, czytając informację, że ministerstwo uruchamia program, inicjuję jako władza wykonawcza możliwość realizacji tego zadania, mówiąc, że stworzę PFU, które będę konsultował, ja lub ktoś inny, na Komisji Kultury i Sportu. Teraz Państwo jako władza uchwałodawcza zapalacie zielone światło albo nie. Więc tutaj decyzja jest po waszej stronie. Ja uprzejmie proszę, żeby to światło zapalić i dać możliwość miastu pozyskania kolejnych 5 mln zł pieniędzy zewnętrznych i niestety dołożenia 5 swoich po to, żeby powstał nowy obiekt i uatrakcyjnił i rozszerzył ofertę sportową w naszym mieście. I to jest wszystko. Dziękuję bardzo.
- **Przewodniczący Antoni Szlanga** – dziękuję bardzo. Proszę Państwa, czy jeszcze są jakieś pytania do projektu uchwały? Pan Jaruszewski.
- **Radny Kazimierz Jaruszewski** – ja mam krótkie pytanie. Panie Burmistrzu, wspomniał Pan o klubie TUR. Czy ten klub chciałby prowadzić sekcję piłki nożnej Lasku Miejskim? To o to chodzi? O piłkę nożną? Aha. Dobra. Krótkie pytanie.

Przewodniczący Antoni Szlanga – czy jeszcze jakieś pytania? Nie ma. W związku z tym przystępujemy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LXIV/792/24 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2024 r. z autopoprawką.

liczba oddanych głosów	– 20
za	– 15
przeciw	– 1
wstrzymujących się	– 4

Uchwała Nr LXIV/792/24 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2024 r. została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 6

Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2042 (str. 18 w biuletynie) z autopoprawką – **autopoprawka stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

Czy są pytania do tego projektu uchwały? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LXIV/793/24 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2042 z autopoprawką.

liczba oddanych głosów	– 20
za	– 15
przeciw	– 1
wstrzymujących się	– 4

Uchwała Nr LXIV/793/24 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2042 została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 7

Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Chojnice (str. 40 w biuletynie).

Czy są jakieś pytania? Nie ma pytań. Przystępujemy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LXIV/794/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Chojnice.

liczba oddanych głosów	– 20
za	– 19
przeciw	– 0
wstrzymujących się	– 1

Uchwała Nr LXIV/794/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Chojnice została podjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 8

Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków (str. 42 w biuletynie).

Czy są jakieś pytania? Nie ma. Przystępujemy do głosowania.

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LXIV/795/24 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków.

liczba oddanych głosów	– 20
za	– 19
przeciw	– 0
wstrzymujących się	– 1

Uchwała Nr LXIV/795/24 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę, Panie Burmistrzu.

- **Burmistrz Arseniusz Finster** – Państwo wiecie, że te 25 tys. zł dla WOPR-u to dotacja na dołączenie wieży tej obserwacyjnej, natomiast te środki na zabytki to są w ramach programu, który zawsze jako miasto realizowaliśmy i przez komisję przeszły opinie związane z dotacjami. To chciałbym powiedzieć. Jeszcze, jeżeli mamy głos, to jedna rzecz, ja muszę Państwa o tym powiadomić jako Wysoką Radę. Samorządowe Kolegium Odwoławcze wydało postanowienie w sprawie masztu telefonii komórkowej przy hospicjum Palium. Tam jest kilka wątków. Pierwszy jest taki, że firma Play odstąpiła w ogóle od tego zadania. Taką odpowiedź udzieliło SKO. To po pierwsze. Po drugie – SKO, widząc, że Wysoka Rada przyjęła plan miejscowy, uzasadnia swoją decyzję o umorzeniu postępowania tym, iż funkcjonuje plan miejscowy. Plan miejscowy nie zakazuje budowy masztów telefonii komórkowej, ale wprowadziliśmy tam wysokość bodajże do 15 metrów, no i takiego masztu firma Play nie chce budować. I tam jest potwierdzenie tych słów i argumentów, które wielokrotnie pokazywałem, że plan miejscowy jest aktem prawa miejscowego, który musi być stosowany przez tych, którzy występują tutaj z inicjatywami budowlanymi. I jest na tę okoliczność szereg różnych wyroków, które potwierdzają moją tezę przedstawianą Wysokiej Radzie. Tak więc masztu przy Palium nie będzie. Dodam jeszcze, że fundacja Palium też złożyła protest i wycofała się z tej lokalizacji, czyli tematu po prostu nie ma. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo.

Ad. 9

Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, **zamykam XLIV sesję Rady Miejskiej w Chojnicach**, mając nadzieję, że jest to rzeczywiście ostatnia sesja, ale życie idzie do przodu, tak że nigdy nie wiadomo, co się stanie. Dziękuję Państwu bardzo za udział.

Protokół sporządziła:

Sekretarz LXIV sesji
Rady MiejskiejPrzewodniczący
Rady Miejskiej*Beata Biesek**Andrzej Gąsiorowski**Antoni Szlanga*